
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ LIÊN CHUNG 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

        Liên Chung, ngày 19 tháng 03 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Tổ công tác giúp việc Ban chỉ đạo của Ban Thường vụ Đảng ủy đẩy nhanh 

tiến độ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn 

liền với đất gắn với xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn xã 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LIÊN CHUNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;  

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ:Số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 Quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Số 45/2014/NĐ-CP ngày 

15/5/2014 Quy định về thu tiền sử dụng đất; Số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 
quy định về sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất 
đai; Số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số 

Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài nguyên và Môi trường:Số 23/2014/TT-
BTNMT ngày 19/5/2014 Quy định về Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền 

sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất; Số 24/TT-BTNMT ngày 19/5/2014 
Quy định về hồ sơ địa chính; Số 33/2017/TT-BTNMT ngày 29/9/2017 Quy định chi 

tiết Nghị định số 01/2017/ NĐ-CP ngày 06/01/2017; 

Căn cứ Chỉ thị số 30-CT/TU ngày 31/01/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về 
tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy đảng đẩy nhanh tiến độ cấp giấy chứng nhận 
quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất gắn với xây dựng 

cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn; 

Căn cứ Kế hoạch số 171-KH/HU, ngày 01/03/2024 của Ban Thường vụ 
Huyện ủy về tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy đảng đẩy nhanh tiến độ cấp giấy 

chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất gắn 
với xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Kế hoạch số 54-KH/ĐU ngày 12/03/2024 của Ban Thường vụ Đảng ủy 

về tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy đảng đẩy nhanh tiến độ cấp giấy chứng nhận 
quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất gắn với xây dựng 
cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn xã; 

Căn cứ Kế hoạch số 31-KH-UBND, ngày 19/03/2024 của UBND xã về kế 
hoạch cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền 
với đất gắn với xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn xã; 

Theo đề nghị của CC ĐC-XD-NN-MT xã. 



2 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác giúp việc Ban chỉ đạo của Ban Thường vụ 

Đảng ủy đẩy nhanh tiến độ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu 

nhà ở và tài sản gắn liền với đất gắn với xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn 

xã, gồm các ông (bà) có tên sau: 

1 Ông  Nguyễn Đắc Văn  - Phó Chủ tịch UBND xã - Tổ trưởng 

2 Ông  Hoàng Văn Vinh - CC Địa chính xã - Tổ phó 

3 Bà Hoàng Thị Tình - CC Địa chính xã - Tổ phó 

4 Bà   Vũ Thị Thu Thảo - CC Tư pháp xã - Thành viên 

5 Bà  Nguyễn Thị Mơ - CC VP- TK xã - Thành viên  

6 Bà  Nguyễn Thị Nghĩa  - CC TC-KT xã - Thành viên 

7 Các ông (bà) Trưởng thôn trong toàn xã - Thành viên 

 (Nhiệm vụ của các thành viên do Tổ trưởng phân công) 

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ giúp Ban chỉ đạo của Ban Thường vụ Đảng 

ủy như sau: Kiểm tra, rà soát khó khăn, vướng mắc liên quan đẩy nhanh tiến độ cấp 

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất 

gắn với xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn xã; Tổng hợp, báo cáo Chủ tịch 

UBND xã trình Ban Thường vụ Đảng ủy phương hướng giải quyết các trường hợp 

khó khăn, vướng mắc liên quan cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở 

hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất gắn với xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai trên địa 

bàn theo quy định của pháp luật. 

Tổ công tác làm việc theo chế độ tập thể, đề cao trách nhiệm cá nhân người 

đứng đầu; các thành viên thực hiện nhiệm vụ theo chế độ kiêm nhiệm, chịu trách 

nhiệm về nhiệm vụ được phân công, chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND xã về 

việc thực hiện các nhiệm vụ quy định tại Quyết định này. Tổ công tác tự giải thể 

sau khi hoàn thành nhiệm vụ 

Điều 3. Công chức Văn phòng- thống kê, Công chức Địa chính- Xây dựng, và 

các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.   

 

 
Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Lưu: VP-HS. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Dương Minh Hiểu 

 


		Hieudm_lienchung_tanyen@bgiang.gov.vn
	2024-03-19T15:33:45+0700


		2024-03-19T16:28:24+0700


		Lienchung_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-19T16:28:46+0700




